
２０２４年度 期末 参考データ

２０２５年５月９日



免責事項
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本資料に含まれる見通し、予想、戦略その他将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な

情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などはさまざまなリ

スクおよび不確定な要素により当該記述と大きく異なる可能性があります。また、本資料は情報

の提供のみを目的としており、取引の勧誘を目的としていません。
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【連結】 ２０２４年度 損益実績

[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

連結損益 460,319 46,005 10.0% 50,323 10.9% 29,691 6.5%

前期比増減率 +7% +17% +9% +11%

前  期 430,186 39,362 9.2% 46,071 10.7% 26,667 6.2%

リンナイ 234,682 18,726 8.0% 27,528 11.7% 22,598 9.6%

前期比増減率 +11% +24% +8% +14%

前  期 210,525 15,107 7.2% 25,516 12.1% 19,828 9.4%

国内連結子会社 105,416 3,298 3.1% 3,654 3.5% 2,727 2.6%

前期比増減率 +7% +33% +28% +37%

前  期 98,722 2,477 2.5% 2,859 2.9% 1,988 2.0%

海外連結子会社 268,680 23,758 8.8% 27,303 10.2% 21,801 8.1%

前期比増減率 +8% +21% +18% +13%

前  期 248,956 19,713 7.9% 23,158 9.3% 19,220 7.7%

合計 608,779 45,783 7.5% 58,486 9.6% 47,126 7.7%

前期比増減率 +9% +23% +13% +15%

前  期 558,204 37,298 6.7% 51,534 9.2% 41,037 7.4%
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【連結】 ２０２４年度 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高
前期比
増減率

営業利益 売上比 経常利益 売上比 当期純利益 売上比

リンナイアメリカ 66,457 +15% 2,130 3.2% 1,663 2.5% 1,238 1.9%

リンナイオーストラリア 36,719 +21% 1,272 3.5% 1,851 5.0% 1,326 3.6%

上海林内 65,866 △3% 9,019 13.7% 10,804 16.4% 9,463 14.4%

リンナイコリア 31,934 +7% 900 2.8% 1,223 3.8% 1,012 3.2%

リンナイインドネシア 17,706 +15% 3,844 21.7% 4,349 24.6% 3,500 19.8%



©Rinnai Corporation 5

【連結】 ２０２４年度 売上実績

[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 460,319 277,731 96,266 22,010 11,738 52,572
前期比増減率 +7% +5% +6% +1% +5% +23%

前   期 430,186 263,839 90,495 21,746 11,212 42,891

リンナイ 234,682 137,794 57,795 6,887 2,572 29,633
前期比増減率 +11% +16% +0% △4% △7% +21%

前  期 210,525 118,304 57,677 7,195 2,767 24,581

国内連結子会社 105,416 37,572 13,370 756 1,616 52,099
前期比増減率 +7% +4% △2% +1% +7% +11%

前  期 98,722 35,989 13,607 752 1,513 46,859

海外連結子会社 268,680 174,154 40,521 16,812 9,913 27,278
前期比増減率 +8% +2% +17% +7% +7% +41%

前  期 248,956 169,971 34,563 15,752 9,293 19,376

合計 608,779 349,521 111,687 24,456 14,102 109,011
前期比増減率 +9% +8% +6% +3% +4% +20%

前  期 558,204 324,265 105,848 23,700 13,573 90,816
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【連結】 ２０２４年度 主な海外連結子会社売上実績 ※連結消去前

[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

+15%

(+7%)

+21%

(+13%)

△3%

(△9%)

+7%

(+4%)

+15%

(+11%)

※（　）は現地通貨ベース前期比増減率

+11%

31 △1%+44% 4,951 +4% 1,864

5,145 +64%

+9% 2,081 +5%11,393

+83%2,924△14%

リンナイ
インドネシア 17,706 232

57,655リンナイアメリカ 66,457

△5% 2,978

10,545

3,263 +2% 392

リンナイコリア 31,934 14,541

リンナイ
オーストラリア 36,719 17,211

上海林内 65,866 59,964

+47%△9%

+13%

+10% 6,032 +161%

+18% 655+45% 14,974 +14% 1,844 +8%



23年度 24年度 24年度
平均 平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ 4,780 USD 140.545 151.438 140.000 25.9%

リンナイオーストラリア 2,409 AUD 93.330 99.905 92.000 14.3%

上海林内 3,548 RMB 19.803 21.029 19.400 23.7%

リンナイコリア 954 KRW 0.1079 0.1113 0.1060 12.2%

リンナイインドネシア 585 IDR 0.00925 0.00958 0.00890 6.6%

その他 1,924 17.3%

合　計 14,200 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２４年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
        為替レート（円）



[単位：百万円]

2023年度 2024年度
前期比
増減率 2023年度 2024年度

前期比
増減率

日本 192,354 203,731 +6% 17,965 22,309 +24%

アメリカ 57,875 66,457 +15% △1,197 2,130 -

オーストラリア 30,338 36,605 +21% 1,245 1,119 △10%

中国 71,886 68,596 △5% 12,146 10,095 △17%

韓国 31,874 34,719 +9% 16 930 -

インドネシア 14,913 17,010 +14% 2,745 3,842 +40%

その他 30,943 33,198 +7% 4,361 5,022 +15%

調整額 - - - 2,078 555 △73%

合　計 430,186 460,319 +7% 39,362 46,005 +17%

売上高 営業利益
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【連結】 ２０２４年度 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計
前期比
増減率 給湯機器

前期比
増減率 厨房機器

前期比
増減率 空調機器

前期比
増減率 業用機器

前期比
増減率 その他

前期比
増減率

日本 203,731 +6% 108,228 +10% 57,970 △0% 5,693 △11% 2,288 +0% 29,549 +9%

アメリカ 66,457 +15% 57,655 +13% 3,263 +2% 392 +11% 5,145 +64%

オーストラリア 36,605 +21% 17,195 +10% 11,331 +9% 2,081 +6% 5,997 +162%

中国 68,596 △5% 62,585 △6% 3,242 △15% 2,767 +70%

韓国 34,719 +9% 14,171 △8% 10,541 +47% 4,801 +3% 5,203 +13%

インドネシア 17,010 +14% 203 +34% 14,443 +14% 1,741 +15% 622 +7%

その他 33,198 +7% 17,690 +7% 10,068 +14% 1,722 +1% 431 △0% 3,286 △6%

合計 460,319 +7% 277,731 +5% 96,266 +6% 22,010 +1% 11,738 +5% 52,572 +23%
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【連結】 ２０２４年度 セグメント・商品別売上実績
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【連結】 ２０２４年度 投資実績

設備投資

研究開発費

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 29,678 6,959 7,397 6,754

国内連結子会社 1,158 2,111 1,421 1,807

海外連結子会社 10,277 5,719 7,480 6,580

合　計 41,114 14,790 16,300 15,141

上記のうち金型 3,460 3,639 2,724 2,999

リンナイ

連結子会社

合　計

2024年度2023年度

2024年度2023年度

14,93914,302

9,3608,773

5,5795,529
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【単体】 ２０２４年度 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 1,030 +9% 49,545 +24% 942 40,107

[ う ち 熱 源 機 ] [46,417] +24% [37,364]

ふ ろ 給 湯 器 456 +9% 35,202 +11% 417 31,593

[ う ち 熱 源 機 ] [32,523] +13% [28,883]

給 湯 暖 房 機 231 +10% 47,460 +16% 211 40,924

[ う ち 熱 源 機 ] [25,594] +17% [21,850]

そ の 他 139 △6% 5,585 △2% 148 5,679

計 1,858 +8% 137,794 +16% 1,719 118,304

テ ー ブ ル コ ン ロ 743 △1% 11,717 △1% 753 11,820
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 590 △4% 28,297 +1% 618 28,117
そ の 他 426 △7% 17,780 +0% 461 17,739

計 1,760 △4% 57,795 +0% 1,832 57,677

フ ァ ン ヒ ー タ ー 132 △22% 3,146 △21% 170 3,976

空調機器 そ の 他 49 +10% 3,740 +16% 45 3,218

計 181 △16% 6,887 △4% 215 7,195

業用機器 60 △10% 2,572 △7% 66 2,767

そ  の  他 126 +14% 29,633 +21% 111 24,581

　合計 3,987 +1% 234,682 +11% 3,946 210,525

　[うち輸出] [1,034] +5% [51,181] +34% [987] [38,242]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出
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【単体】 ２０２４年度 売上実績（商品別）

千台 前期比増減率 百万円 前期比増減率 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 372 +11% 16,245 +12% 335 14,543

[ う ち 熱 源 機 ] [13,618] +12% [12,161]

ふ ろ 給 湯 器 456 +9% 35,195 +11% 417 31,585

[ う ち 熱 源 機 ] [32,523] +13% [28,883]

給 湯 暖 房 機 207 +3% 44,458 +12% 201 39,822

[ う ち 熱 源 機 ] [22,597] +9% [20,774]

そ の 他 139 △6% 5,580 △2% 148 5,676

計 1,175 +7% 101,480 +11% 1,102 91,626

テ ー ブ ル コ ン ロ 548 △3% 9,368 △4% 565 9,757
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 547 △4% 27,022 +1% 571 26,809
そ の 他 367 △4% 17,292 +0% 384 17,234

計 1,463 △4% 53,683 △0% 1,521 53,801

フ ァ ン ヒ ー タ ー 127 △22% 2,993 △21% 164 3,793

空調機器 そ の 他 29 △4% 2,329 +3% 30 2,267

計 156 △20% 5,322 △12% 194 6,061

業用機器 40 +1% 2,085 +1% 40 2,071

そ  の  他 116 +16% 20,929 +12% 100 18,722

国内合計 2,952 △0% 183,501 +7% 2,958 172,283
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

上期 216,400 21,300 9.8% 22,800 10.5% 14,000 6.5%

前期比増減率 +2% +1% +2% +14%

通期 470,000 50,000 10.6% 53,500 11.4% 33,000 7.0%

前期比増減率 +2% +9% +6% +11%

↑

通期 243,000 22,000 9.1% 36,000 14.8% 30,000 12.3%

前期比増減率 +4% +17% +31% +33%

通期 108,936 3,291 3.0% 4,053 3.7% 2,860 2.6%

前期比増減率 +3% △0% +11% +5%

通期 270,599 26,158 9.7% 28,345 10.5% 22,745 8.4%

前期比増減率 +1% +10% +4% +4%

通期 622,536 51,449 8.3% 68,398 11.0% 55,605 8.9%

前期比増減率 +2% +12% +17% +18%

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社

合計
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【連結】 ２０２５年度 損益計画



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比
24年度

平均レート
売上高

前期比
増減率 営業利益

前期比
増減率 売上比

25年度
想定レート

リンナイアメリカ 66,457 2,130 3.2% 151.438 68,150 +3% 3,066 +44% 4.5% 145.000

リンナイオーストラリア 36,719 1,272 3.5% 99.905 38,263 +4% 2,104 +65% 5.5% 95.658

上海林内 65,866 9,019 13.7% 21.029 60,405 △8% 8,456 △6% 14.0% 20.135

リンナイコリア 31,934 900 2.8% 0.1113 34,112 +7% 1,389 +54% 4.1% 0.1066

リンナイインドネシア 17,706 3,844 21.7% 0.00958 18,367 +4% 4,291 +12% 23.4% 0.00917

　2024年度実績 　　2025年度計画
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【連結】 ２０２５年度 主な海外子会社 損益計画



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 7,397 6,754 9,500 6,400

国内連結子会社 1,421 1,807 2,100 1,700

海外連結子会社 7,480 6,580 8,300 6,600

合　　　計 16,300 15,141 19,900 14,800

上記のうち金型 2,724 2,999 3,800 2,600

リンナイ

連結子会社

合　　　　計

2025年度 計画

2024年度 実績 2025年度 計画

2024年度 実績

14,939

11,000

5,800

16,800

9,360

5,579
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【連結】 ２０２５年度 投資計画

設備投資

研究開発費
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